districtum  judiccrn  prKinia  a^ternae  pacisinveniant. 

Ego  Paschalis  catholicaj  Ecclesiaj  episeopus. 

Dalum  Laterani  per  manum  Joannis.sancta;  Ro" 
mana;  EcclesiiE  diaconi  cardiualis  ac  bibliothecarii, 

v  Kaiendiis  Maii,  indict.  vii,  Incarnat.  Uominica; 

annolU5,pontificatu3  autem  D.  Paschalis  secundi 
anno  ejusdem  xv. 

CCCLXXXIX. 

Privilegium  pro  episcopaiu  F.cclesise  Bononiensis. 

(Anno  H14,  Martii  2.) 

[Savioli,  Annal.  Bo/ogn.  tom. II,  apprend.,pag. 152. [ 
Ex  archivio  archipiscoputus  Bonon. 

Paschalis  episcopus,8ervus  servorum  Dei,dilecto  ̂  
in  Christo  fratri  Victori  Bononiensi  episcopoejus- 

que  successoribuscanonice  substituendisia  perp e- 
tuum. 

SicuLi  injusta  petentibus  nullus  Iribuendus  est 

assensus,sic  legitime  desiderantium  non  est  diffe- 
renda  petitio.Tuis  igitur,fratercharissimH,precibus 

annuentes  ad  perpetuam  sancta;  Boaoniensis  Eccle- 

siae  pacem  ac  stabilitatem  praesentis  decreti  stabi- 
litate  sancimus,  ut  universi  parochiae  fines  sicut  a 

tuis  antecessoribus  in  perpetuum  conserventur.Qui 
videlicet  fines  a  fiumine  Gaibana  usque  in  rivolum 

Sablosulura  decurrunt.  Deinde  in  Slratam  quae  di- 

citur  Ungarista.  Deindo  in  stallo  Callain  et  in  lo- 
cum  qui  dicitur  Curle.Deinde  in  flumen  qui  dicitur 
Leo.  Deinde  in  fluvium  qui  dicitur  Muzza  inter  D 

quos  (ines  quaicunqueplebeset qua^cunquealia;ec- 
clesiae  vel  monasteria,vilia;  vel  oppida  siiae  sunlvel 

fuerunt  sub  lua  luorumque  calholicorum  successo- 

rum  episcopali  providentia  et  dispositione  perma- 
neant.  Qualnmcunque  vero  horaines  super  Ecclesiae 
Bononiensis  lerraresidentcujuscunque  conditionis 

in  potestale  et  defensione  nostra  servantur.Conce- 
dimusilaque  vobis  massam  Vulpini  etMozolariiet 

massara  Nerpulini.Itemque  confirmamus  Iraterni- 
tati  tuaj  omnia  quae  a  pra;decessoribus  noslris,  id 

est  Agipito.ct  reldgio.et  Gregorio  dialogo,  et  Gre- 
gorioVlI  videlicel  inonasteiiumS.  Slephani   quod 

vocatur  Ilierusalem  constitutuma  S.  Petroniocpi- 

scopo  ot  S.  Proculi  marlyris,  et  Sanctorum  Nabo- 
ris  et  Feiicis  ;  et  Sanclorum  Gorvusii  cl  Prolasii,et 

S.  Columbani  confessoris,  et  S.Maria!  Mujoris,  et 

SS.  Viialia  ct  Agricolffiin  arena  ;  et  Sancti  Barba- 

tioni,  ctSanctae  Margarilaj,  ct  Sancti  Michaelis  ar- 
chanfjcli  in  fundo  paterno  cum  pcrtincnliis  suis  ;  ot 
S.  Mariae  sicut  in  monte  Paiense  cum  curle  ibiquo 

tenanle  seque  vocatur  Aurelia;et  cum  montibusqui 

in  circuitu  praefati  monasterii  positi  sunt;cl  S.  Lu- 
ci.c  de  RolFeno,  et  monasterium  S.  Holena;,  et  S. 

Prospori  in  Paniosate,et  Suncti  Martini  in  Poiocum 
curle  et  omnibus  sibi  perlinentibus  ;  S.  Pelri  in 

Strada,  S.  Mariaein  Strada  cum  omnibus  suis  per- 
tinentiis;S  Petri  cum  curte  quoe  dicilur  Nucifalico 
cum  omiiibussuisrebus.S.Martini inCasalechiocum 

omnibus  suis  perlinentiis,  atque  donamuspotitioni 
lua;  portam  civilatis  Bononiae  quae  dicitur  S.  Petri, 
et  stratam  Salariara  cum  slratalico  et  omni  redditu 

quem  persolvere  solent  euntes  per  eara  ;  et  ecclesia 

S.  Andrea>  apostoli  ante  portura  S.Petri,etS.  Tho- 
maeaposloii  et  S.  Joannis  Evangelistae  in  monte 

Oliveti  cum  omniltus  suis  pertinentiis.  Confirma- 
mus  etiara  vobiscurlem  quae  vocaturAbiiloniscura 

portu  et  ripatico,  et  teloneo,et  raercato,cum  silvis 
et  venationibus  et  paludibus  et  piscationibus,  cum 

servis,anc;llis  colonis,  et  oranibus  suis  pertinenli- 
bus.  Ilera  curtem  de  Brento,  curlera  qua;  dicitur 

Bombianocum  omnibus  suis  pertinenlibus.Montem 

Cavallorum,portum  qui  vocaturGallianocura  ripa- 
tico  et  teloneo  paludibus  et  piscariis  et  silvia  et, 

cum  oranibusad  ipsum  portum  pertinentibus.Cur- 
tes  etiam  duas  :unaraqua2diciturpartamajor,etaI- 
teram  quae  dicitur  prataminor,positasinfraplebem 
quae  dicitur  Boida.  Curtem  quoque  quas  dicitur 

Marsumaticum  cumomnibus  suis  pertinentiis  Ab- 

bates,monacho3,  presbyteros.diaconos,  clericos  lit- 
teratos  et  illitlerato3,servos  etancillas  Dei  etomnes 

homines  ubriusque  sexusinfra  praefatos  jam  diclae 

BononiensisEcclesiae  terminoshabitantes  tuae  subji- 

cimus  dispositioni  luorumque  catholicorum  succes- 
sorum.  Praeterea  quaccunque  praedia,  quascunque 

possessiones  vel  a  praedecessoribus  nostris  aposto- 
licae  sedis  episcopis  vel  a  quibuscunque  catholicis 

regibus  Cirolo  et  Ottone  Bononiensi  Ecclesiae  con- 
cessa  sunt,nos  quoque  decreti  praesentis  auctoritate 
firmamus.  Ad  hcec  adjicientes  statuimus  ut  juxta 
veterem  consuetudinem  EccIesiaeBononiensis  electi 

6emper'a  Romano  pontificegratiam  episcopaliscon- 
secrationis  accipiantsicut  el  lu,opitulanteDei  omni- 
potentis  gratia,suscepisti.Siquis  sane  in  crastinum 
archiepiscopus  vel  episcopus  imperator  aut  rex, 

princeps  aut  dux.comes,  vicecomi;.s,  judex  aut  ec- 
clesiastica  saecularisve  persona,hanc  nostrae  consti- 
tutionis  paginam  sciens  contra  eam  temere  venire 

lentaverit,secundo  tertiove  commonita,  si  non  sa- 

tisfaclionecongrua  emendaveril.potestatis  honoris- 

que  sui  dij,'iiitate  careat,reami]ue  sedivino  judicio 

existerede  perpetrata  iniquitate  cognoscat,  et  a  sa- 
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cratissimocorpore  ac  sanguine  Deiet  Domini  nostri  \  episcopatus  ila  integroa  manere  decernimus,  sicut 
Reciemptoris  Jesu  Christi  aliena  fiat,  aique  exlremo 
examine  district.ic  ultioni  subjaccat.Cunctis  autem 

Ecclesia?  eidem  justa  servantibus  sit  pax  Domini 

noslri  Jcsu  Christi,  qualenus  et  hic  fructum  bonae 

aclionis  pcrcipiant,  et  apud  districlum  judicem 
pra3mia  aeterna^  pacis  invcniant.  Amen,  amen. 

Scriplum  per  manum  Raynerii  scriniarii  regio- 
narii  et  notarii  sacri  palatii. 

Ego  Paschaiis  catholica3  Ecclesiae  episcopus. 
Datuin  Albae  per  manum  Joannis,sancta3  Romanae 

Ecclesiaediaconicardinalisacbibliothecarii,iimens. 

Martii,indictione  seplJma,  Incarnationis  Dominicaj 

1114,pontificatus  quoque  domni  Paschalis  II  anno 
quinto  decimo. 

cccxc 

Oygerii  episcopi  fieiensis  bona  confirmat  et   terminos 
episropalus  describit. 

(Anno  1114,  Maii  28.) 

[Sira.     Bartel,     llistorica     Nomeuclat.     prxsulum 
S.  Beg.  Ecclesiae,  p.  175.] 

Pasciialis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili  fratri  Oggerio  Ecclesiae  Regiensi  episcopo  ejus. 
que  successoribus  canonice  inslituendis.sulutera  et 
apostolicam  benedictionem. 

Justis  votis  assensum  praebere,  justisque  petitio- 
nibus  aures  accommodare  nos  convenit,  qui,  licot 
indignijustiliffi  cusloJes  atque  praecones  in  excelsa 
positi,  Christo  disponente,  inspicimur.  Tuis  igitur, 
fratrer  in  ChrislocharissimeOggeri.jusiis  petitioni- 
bus  annuentes,sanctam  Regiensem  Ecclesiam,'|uj« 

a  praedecessoribus  veslris  possessi  ?unt,et  a  frater- 

nilale  tua  quietius  possidentur  :  videlicet  a  limiti- 
bus  Sancti  Juliani  Montanarii.usque  ad  limitesop- 

pidi  R.igonis  :  ilcmlimiiibusMosiaci  usquead  iimi- 
tes  oppidi  Gornert.  Praeterea  qnfficunque  pracdia, 

quascunquepossossioneseadem  Ecclesiain  praesenti 
septima  indictione  legitime  possidel,etqua;cunque 
in  futurum,largiente  Domino,juste  alque  canonice